
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/18  

Usnesení 
81. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.04.2014 

  

čís. 2409/RMOb-MH/1014/81 
- 

2436/RMOb-MH/1014/81 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/18  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.04.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2409/RMOb-MH/1014/81 OF/RMOb/0024/14 Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 

2410/RMOb-MH/1014/81 OF/RMOb/0022/14 Návrh na schválení mimořádné odměny ředitelce 

příspěvkové organizace 

2411/RMOb-MH/1014/81 OF/RMOb/0023/14 Žádost o poskytnutí dotace 

2412/RMOb-MH/1014/81 OSP/RMOb/0004/14 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 

2413/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0055/14 Návrh na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním 

užívání hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

2414/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0057/14 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2415/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0051/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

2416/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0052/14 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

2417/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0054/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout dvě 

části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Gen. Janka 

2418/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0053/14 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava - reklama PAPILIO-

advertising, spol. s r. o. 

2419/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0028/14 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava a Dohody o úhradě 

za bezesmluvní užívání pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava - reklamní hodiny Mariánské 

náměstí 

2420/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0056/14 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Klostermannova 

– ČEZ Distribuce, a. s. 

2421/RMOb-MH/1014/81 OM/RMOb/0058/14 Stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Oběžná – 

Ostravské komunikace, a.s. 

2422/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0065/14 Žádosti o pronájem bytu 

2423/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0062/14 Žádost o pomoc při urychleném přidělení bytu 

velikosti 3+1 s bezbariérovým vstupem 

2424/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0057/14 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu 

a Ukončení nájmu/užívání bytu 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/18  

2425/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0058/14 Podepsané Prohlášení pronajímatele a nájemce 

dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

2426/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0059/14 Podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu 

2427/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0060/14 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

2428/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0063/14 Žádost o pronájem prostor sloužících k podnikání 

v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava – 

Mariánské Hory 

2429/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0066/14 Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

výpovědí a vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

nebytové prostory 

2430/RMOb-MH/1014/81 OB/RMOb/0064/14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0019/2014/B na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Oprava komínů v domech na ul. 

Bedřišská, Jasinkova, Kordova, Cottonové 1968/6 

a Strmá 1012/7 v Ostravě – Mariánských Horách 

a Hulvákách“ 

2431/RMOb-MH/1014/81 OHC/RMOb/0013/14 Návrh darovací smlouvy 

2432/RMOb-MH/1014/81 OHC/RMOb/0014/14 Změna termínů úkolů z RMOb 

2433/RMOb-MH/1014/81 OHC/RMOb/0012/14 Personální záležitosti 

2434/RMOb-MH/1014/81 OHC/RMOb/0015/14 Zpráva ze služební cesty 

2435/RMOb-MH/1014/81 OHC/RMOb/0016/14 Odpověď na dopis zastupiteli 

2436/RMOb-MH/1014/81 OF/RMOb/0025/14 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál Název 

  OB/RMOb/0061/14 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za služby 

2006 
  

  
OF/RMOb/0024/14 
Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 2409/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol z veřejnosprávní kontroly provedené v Křesťanské mateřské škole Ostrava - 

Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské 
Hory, IČ 70984204 
 

2) bere na vědomí 
  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené pověřenými pracovnicemi dne 

13.03.2014 v sídle Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, IČ 70984204, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/18  

OF/RMOb/0022/14 
Návrh na schválení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 2410/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení mimořádné odměny ředitelce Základní školy 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00  
Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 
 

2) schvaluje 
  mimořádnou odměnu Mgr. Šárce Fehérové, ředitelce Základní školy Ostrava - 

Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984204, v částce dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat o tomto rozhodnutí RMOb ředitelku příspěvkové 

organizace 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 14.04.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0023/14 
Žádost o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 2411/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na podání žádosti o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu SMO za účelem zajištění provozu areálu bikeparku - téma pro rok 2014 
“Snižování sociálně patologických jevů u dětí a mládeže” 
 

2) souhlasí 
  s podáním žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zaslat žádost odboru kultury a zdravotnictví MMO 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 11.04.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/18  

OSP/RMOb/0004/14 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2412/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX (v zastoupení opatrovníka), XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXX (v zastoupení opatrovníka), nar. XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. XX v domě s pečovatelskou 
službou, na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.10.2014, výše základního nájemného 861,20 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX k bytu č. X v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2014, 
výše základního nájemného 733,60 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX k bytu č. XX v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Šimáčkova 1148/27,Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2015, 
výše základního nájemného 1.752,40 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
  
 
OM/RMOb/0055/14 
Návrh na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2413/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.05.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa s žadateli uvedenými 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/18  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit jejich uzavření  
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0057/14 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2414/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX o pronájem hrobového místa č. 1503 (III/85, 86) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.05.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa, s ročním nájmem ve výši 455 Kč, s nájemcem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX 

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/18  

OM/RMOb/0051/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2415/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3175 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3175 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0052/14 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2416/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1133) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.05.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1133 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2014 
 
 

pověřená vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/18  

4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0054/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout dvě části pozemku v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Gen. Janka 
  
Usnesení číslo: 2417/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Jana Válka, se sídlem Příčná 1104/6, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 73227811 

o pronájem dvou částí pozemku p. p. č. 861/91 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout dvě části pozemku p. p. č. 861/91 ostatní plocha, 

zeleň o výměrách 46 m2 a 104 m2 z celkové výměry 3 217 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0053/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - reklama PAPILIO-advertising, 
spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 2418/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PAPILIO-advertising, spol. s r. o., se sídlem 5. května 5039/22, 

Třebovice, 722 00 Ostrava, IČ 253 93 413, o pronájem části pozemku p. p. č. 1072 
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem umístění 
a provozování reklamního zařízení o rozměrech reklamní plochy 2,4 x 5,1 metru 
(billboard) 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/18  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.05.2014 na dobu určitou do 30.04.2015 Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku, a to části p. p. č. 1072 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 5,4 m2 z celkové výměry 3 760 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
za účelem umístění a provozování 1 ks jednostranného, venkovního, volně 
stojícího, kotveného do terénu, neosvětleného reklamního zařízení (billboard), 
sloužícího ke komerčním účelům žadatele, o rozměrech reklamní plochy 
2,4 x 5,1 metru, s ročním nájmem ve výši 18.000 Kč + DPH v zákonné výši, 
se společností  PAPILIO-advertising, spol. s r. o., se sídlem 5. května 5039/22, 
Třebovice, 722 00 Ostrava, IČ 253 93 413, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0028/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a Dohody o úhradě za 
bezesmluvní užívání pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - 
reklamní hodiny Mariánské náměstí 
  
Usnesení číslo: 2419/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti CZECH TIME MEDIA, s. r. o., se sídlem Kloboučnická 1435/24, 

Nusle, 140 00 Praha, IČ 023 02 624, o pronájem části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem umístění 
a provozování reklamních hodin 
 

2) revokuje 
  svá usnesení č. 2026/RMOb-MH/1014/67 ze dne 11.09.2013 a č. 2078/RMOb-

MH/1014/69 ze dne 07.10.2013 
 

3) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.05.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části p. p. č. 153/9 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 z celkové výměry 6 616 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem umístění a provozování 1 ks čtyřstranného, 
venkovního, kotveného do terénu, prosvětleného, volně stojícího reklamního zařízení 
(otočné reklamní hodiny), sloužícího ke komerčním účelům žadatele, o rozměrech 
reklamních ploch 1,18 x 1,75 metru, s ročním nájmem ve výši 14.000 Kč + DPH 
v zákonné výši, se společností CZECH TIME MEDIA, s. r. o., se sídlem 
Kloboučnická 1435/24, Nusle, 140 00 Praha, IČ 023 02 624, dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/18  

4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2014 
 
 

pověřená vedoucí odboru majetkového 

5) rozhodla 
  uzavřít se společností TIME : SERVICE, a. s., se sídlem Praha 7, Tusarova 41, 

IČ 639 99 820 Dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku, a to části p. p. 
č. 153/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 z celkové výměry 6 616 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za období od 01.02.2013 do 26.01.2014 ve výši 
8.528 Kč vč. DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

6) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0056/14 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Klostermannova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2420/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2365/RMOb-MH/1014/79 ze dne 10.03.2014 

 
2) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k pozemkům v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava    
 

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu k částem pozemků p. p. č. 351/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 1131/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, s oprávněným společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, za účelem 
zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN v těchto pozemcích uložené v rámci 
stavby „Ostrava Hulváky Klostermannova př. NN“, jejího provozování a udržování 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1840-522/2013 na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 22.400 Kč + DPH v zákonné výši 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/18  

4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.05.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0058/14 
Stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Oběžná – Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2421/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  1. žádost společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00, IČ 253 96 544, o prodej pozemku p. p. č. 108/1 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

2. žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji pozemků p. p. 
č. 110/1 ostatní plocha, neplodná půda a p. p. č. 110/10 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, společnosti Ostravské komunikace, a.s.   

 
2) doporučuje 
  1. orgánům města prodat společnosti Ostravské komunikace, a.s., pozemky 

p. p. č. 110/1 ostatní plocha, neplodná půda a p. p. č. 110/10 ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 108/1 ostatní plocha, jiná plocha (popřípadě jejich části) 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2. ZM vyhradit si prodej pozemku p. p. č. 108/1 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto doporučení RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0065/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2422/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/18  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici Klicperova 1032/9, Ostrava – 
Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2015, výše základního nájemného 
3.862,80 Kč, od 01.07.2014 výše základního nájemného 4.292 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
28. října 1081/202, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2015, 
výše základního nájemného 2.709,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+0 v domě na ulici 
Korunní 1027/14, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, výše 
základního nájemného 912,59 Kč, od 01.07.2014 výše základního nájemného 
1.014 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 07.05.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0062/14 
Žádost o pomoc při urychleném přidělení bytu velikosti 3+1 s 
bezbariérovým vstupem 
  
Usnesení číslo: 2423/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem standardního bytu velikosti 3+1 

s bezbariérovým vstupem v obecním domě v městském obvodě Mariánské Hory 
a Hulváky 
 

2) rozhodla 
  pověřit vedoucího bytového odboru přípravou návrhu odpovědi této žadatelce 

 
3) ukládá 
  vedoucímu bytového odboru předložit tento návrh odpovědi na nejbližší schůzi RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/18  

OB/RMOb/0057/14 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2424/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.11.2013 do 31.03.2014 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu MOb MHaH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

 
OB/RMOb/0058/14 
Podepsané Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 
a § 2279 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 2425/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za období od 01.01.2014 
do 31.03.2014, ke kterému zmocnila vedoucího bytového odboru, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0059/14 
Podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2426/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu za období od 01.01.2014 do 31.03.2014 

v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostku MOb MHaH, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 
 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/18  

OB/RMOb/0060/14 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 2427/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 5.000 Kč 
 

2) rozhodla 
  žádosti vyhovět částečně a prominout poplatky z prodlení za dlužný nájem ve výši 

2.500 Kč z částky 5.000 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0063/14 
Žádost o pronájem prostor sloužících k podnikání v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2428/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Tomáše Krýdla, se sídlem 708 00 Ostrava – Poruba, Opavská 6122/18a, 

IČ 61935131, o pronájem nebytových prostor v domě čp. 1190 na ulici Rtm. 
Gucmana 3, Ostrava – Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě čp. 1190 na ulici 

Rtm. Gucmana 3, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou s Tomášem Krýdlem, se sídlem 708 00 Ostrava – Poruba, 
Opavská 6122/18a, IČ 61935131, s účinností od 01.05.2014, za účelem prodeje 
drobného elektromateriálu a příslušenství k vysavačům, výše základního nájemného 
plochy o velikosti 77,48 m2 je 14.096 Kč/rok 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/18  

OB/RMOb/0066/14 
Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor výpovědí a vyhlášení 
záměru obvodu pronajmout nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 2429/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č. KVR/359/2003/B v domě čp. 

1041 na ulici Mariánské nám. 3, stojící na pozemku st. p. č. 1431 zastavěná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou INTERIÉRY – NÁBYTEK EVA spol. 
s r. o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Mariánské náměstí 1041/3, PSČ 709 00 
IČ 65141539, ke dni 31.05.2014 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout nebytové prostory nacházející se v 1. NP o celkové 

ploše 220 m2 v domě čp. 1041 na ulici Mariánské nám. 3, stojícího na pozemku st. p. 
č. 1431 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 08.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0064/14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0019/2014/B 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava komínů v domech na ul. 
Bedřišská, Jasinkova, Kordova, Cottonové 1968/6 a Strmá 1012/7 
v Ostravě – Mariánských Horách a Hulvákách“ 
  
Usnesení číslo: 2430/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. 

č. S/0019/2014/B na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava komínů v  domech 
na ul. Bedřišská, Jasinkova, Kordova, Cottonové 1968/6 a Strmá 1012/7 v Ostravě – 
Mariánských Horách a Hulvákách“ 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0019/2014/B na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Oprava komínů v domech na ul. Bedřišská, Jasinkova, Kordova, 
Cottonové 1968/6 a Strmá 1012/7 v Ostravě – Mariánských Horách a Hulvákách“, 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
s Antonínem Papíkem, se sídlem 70900 Ostrava – Mariánské Hory, Pražákova 217/5, 
IČ 12985554, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0013/14 
Návrh darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2431/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření darovací smlouvy se společností 

KOLA PRO AFRIKU obecně prospěšnou společností, se sídlem Ostrava - Mariánské 
Hory, 28. října 437, PSČ 709 00, IČ 293 97 596 
 

2) rozhodla 
  poskytnout společnosti KOLA PRO AFRIKU obecně prospěšné společnosti, se sídlem 

Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 437, PSČ 709 00, IČ 293 97 596, dar movitých 
věcí - 2 ks jízdních kol a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 22.04.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0014/14 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2432/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolů z RMOb č.: 

UkUsn/0102/14 (usn. 2350/RMOb-MH/1014/78)  
 
původní T: 31.03.2014     nový T: 30.04.2014 
 

  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/18  

OHC/RMOb/0012/14 
Personální záležitosti 
  
Usnesení číslo: 2433/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  1. zápis z jednání výběrové komise pro obsazení pracovního místa vedoucí odboru 

sociálně právní ochrany dětí 
2. zápis z jednání výběrové komise pro obsazení pracovního místa vedoucí odboru 

sociální péče 
 

2) jmenuje 
  s účinností od 01.05.2014 

1. do funkce vedoucí odboru sociálně právní ochrany dětí PhDr. Lindu Novákovou 
Palatou 

2. do funkce vedoucí odboru sociální péče Ing. Marcelu Kočovou 
 

  
OHC/RMOb/0015/14 
Zpráva ze služební cesty 
  
Usnesení číslo: 2434/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  písemnou zprávu ze služební cesty podanou Janou Pagáčovou, zastupitelkou 

MOb MHaH 
 

 
OHC/RMOb/0016/14 
Odpověď na dopis zastupiteli 
  
Usnesení číslo: 2435/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  odpověď 1. místostarosty, RSDr. Jiřího Boháče, na dopis Ing. Radomíra 

Michniaka, Ph.D., zastupitele MOb MHaH, doručený dne 27.03.2014 
 

  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/18  

OF/RMOb/0025/14 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2436/RMOb-MH/1014/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Příkazní smlouvy na kompletní zpracování čtyř 

otevřených zadávacích řízení se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava 
- Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČ 28631595 

 
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČ 28631595, Příkazní smlouvu na kompletní 
zpracování čtyř otevřených zadávacích řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 14.04.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  


